
KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 28/06/2024 của UBND thị xã Mỹ 

Hào về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2024); Kế hoạch số 172/KH - BQL ngày 01/07/2024 của Ban 

Quản lý Quỹ đền ơn đáp nghĩa thị xã Mỹ Hào về việc vận động, ủng hộ Quỹ đền 

ơn đáp nghĩa năm 2024; 

 Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 05/7/2024 của UBND xã về việc 

kiện toàn Ban vận động Qũy Đền ơn đáp nghĩa xã Dương Quang năm 2024. 

Ban vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Dương Quang xây dựng Kế hoạch 

thực hiện việc vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.Mục đích 

      - Thông qua cuộc vận động nhằm giáo dục, phát huy truyền thống “Uống 

nước, nhớ nguồn”, “Đền ơn, đáp nghĩa”, nâng cao nhận thức và trách nhiệm của 

toàn xã hội trong việc thực các chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước 

đối với thương - bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng; tổ 

chức thăm hỏi, tặng quà động viên, chia sẻ với gia đình chính sách, người có 

công với Cách mạng. 

 - Khơi dậy niềm tự hào dân tộc, ghi nhớ công lao to lớn của thương - bệnh 

binh, gia đình liệt sỹ đã góp phần xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; tiếp tục phát huy 

và làm đẹp thêm truyền thống quê hương đất nước, tích cực tham gia xây dựng 

quê hương ngày càng giàu đẹp. 

2. Yêu cầu 

      - Đài truyền thanh xã, các ông, bà trong Ban vận động quỹ tích cực tuyên 

truyền dưới mọi hình thức, đặc biệt là trên hệ thống loa truyền thanh của xã 

nhằm vận động cán bộ và các tầng lớp nhân dân tham gia xây dựng và ủng hộ 

Qũy Đền ơn đáp nghĩa năm 2024 nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - 

Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2024). 

 - Khen thưởng và biểu dương các tập thể, cá nhân đã có nhiều thành tích 

trong các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa và thực hiện các chế độ chính sách đối 

với người có công, khuyến khích các tầng lớp nhân dân thực hiện tốt hơn nữa 
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công tác đền ơn đáp nghĩa. Phấn đấu trong tháng cao điểm 100% các thôn, 

ngành đoàn thể hoàn thành chỉ tiêu vận động quỹ. 

     II. ĐỐI TƯỢNG, MỨC VẬN ĐỘNG, CHỈ TIÊU, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

          1. Đối tượng, mức vận động 

 - Các đối tượng là cán bộ, công chức hưởng lương ủng hộ tối thiểu 01 

ngày lương. 

 - Các hộ sản xuất kinh doanh dịch vụ ủng hộ từ 100.000đ trở lên. 

 - Các hộ gia đình ủng hộ từ 10.000đ trở lên. 

 - Khuyến khích các đoàn thể thông qua hoạt động tập thể ủng hộ Qũy Đền 

ơn đáp nghĩa, tổ chức lao động giúp đỡ các thân nhân liệt sĩ già cả, neo đơn. 

     Ngoài các đối tượng trên, BVĐ xã mong nhận được sự quan tâm ủng hộ 

của các doanh nghiệp, các tập thể, cá nhân trong và ngoài xã; những người con 

quê hương Dương Quang đang sống và làm việc ở trong và ngoài nước, những 

người có lòng hảo tâm sẵn sàng ủng hộ quỹ. 

2. Phương thức vận động, thời gian thực hiện 

 - Phương thức vận động  

Các thôn trên địa bàn xã tổ chức thành lập đoàn đi vận động quỹ Đền ơn 

đáp nghĩa theo đối tượng và mức vận động nêu trên và nộp quỹ đã được vận 

động về UBND xã. Việc thu nộp quỹ phải có sổ sách, ghi rõ họ tên cá nhân, tập 

thể, số tiền ủng hộ, có ký nhận để lưu lại ở địa phương mình để tiện theo dõi, 

kiểm tra. 

 - Thời gian thực hiện 

      + Ngày 05/07/2024: UBND xã ban hành Quyết định kiện toàn BVĐ, triển 

khai Kế hoạch vận động quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2024. 

          + Từ ngày 06/7/2024 đến ngày 07/7/2024 các thôn tổ chức họp các ban 

ngành đoàn thể thôn thống nhất kế hoạch và biện pháp vận động quỹ tại thôn mình. 

          + Từ ngày 08/7/2024 đến ngày 20/7/2024 các thôn tổ chức vận động thu 

quỹ, nộp toàn bộ số tiền vận động được về Ban vận động; BVĐ Qũy Đền ơn đáp 

nghĩa xã có trách nhiệm tổng hợp báo cáo Thường trực Đảng ủy - HĐND - 

UBND xã để thực hiện các hoạt động tặng quà, tri ân các đối tượng Người có 

công, gia đình liệt sĩ nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947-27/7/2024). 

 3. Chỉ tiêu vận động 

         Căn cứ vào số hộ và điều kiện sản xuất kinh doanh ở từng thôn, Ban vận 

động Qũy Đền ơn đáp nghĩa xã giao chỉ tiêu vận động cho từng thôn, ngành 

đoàn thể như sau: 
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    * Chỉ tiêu vận động 

STT Đơn vị Số tiền 

1  Thôn Lê Xá 3.600.000 

2  Thôn Vũ Xá          3.600.000 

3  Thôn Hiển Dương 3.800.000 

4  Thôn Dương Xá 3.800.000 

5  Thôn Bùi Bồng 3.600.000 

6  Thôn Mão Chinh 3.800.000 

7  Thôn Phú Hữu  800.000 

8  Hội Cựu chiến binh 500.000 

9  Hội Phụ Nữ 500.000 

10  Hội Nông dân  500.000 

11  Công an xã 500.000 

        Tổng cộng: 25.000.000 

Tổng mức vận động trong toàn xã: 25.000.000đ  (Hai mươi lăm triệu 

đồng chẵn )  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền vận động. 

Đài truyền thanh xã tăng cường thời lượng phát thanh tuyên truyền nhân 

tháng cao điểm với chủ đề “Uống nước, nhớ nguồn”, “ Đền ơn, đáp nghĩa” cũng 

như Kế hoạch vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa. Các thôn tuyên truyền trên hệ 

thống loa truyền thanh thôn nội dung Kế hoạch, vận động trực tiếp tới từng 

người dân để mọi người tích cực tham gia ủng hộ quỹ. 

2. Công tác chỉ đạo: 

       BVĐ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã phân công các thành viên chịu trách 

nhiệm chỉ đạo, đôn đốc thực hiện cuộc vận động ở các đơn vị như sau: 

       - Ông Vũ Quang Sáng, Trưởng ban: Chỉ đạo chung các hoạt động thực 

hiện theo đúng Kế hoạch đã đề ra. 

       - Bà Nguyễn Thị Hồng Phượng, Phó ban: Chịu trách nhiệm đôn đốc các 

thôn thực hiện việc thu nộp quỹ Đền ơn đáp nghĩa, tổng hợp báo cáo kết quả. 

       - Bà Kiều Thị Phượng: Phụ trách đôn đốc việc thu nộp quỹ tại thôn 

Dương Xá. 

       - Ông Đặng Xuân Tình:  Phụ trách đôn đốc việc thu nộp quỹ tại thôn 

Hiển Dương.  
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- Bà Vũ Thị Hường: Phụ trách đôn đốc việc thu nộp quỹ tại thôn Mão 

Chinh và thực hiện công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh xã .  

       - Ông Lê Văn Chiến: Phụ trách đôn đốc việc thu nộp quỹ tại thôn Phú 

Hữu và thôn Lê Xá. 

      - Bà Nguyễn Thị Bình: Phụ trách đôn đốc việc thu nộp quỹ tại thôn Bùi Bồng. 

       - Bà Nguyễn Thị Hằng: Phụ trách đốc việc thu nộp quỹ tại thôn Vũ Xá.       

       - Bà Phạm Thị Như Thủy: Có trách nhiệm cùng Công chức VH-XH (phụ 

trách LĐTB&XH) thu, nộp và sử dụng quỹ đúng chế độ tài chính kế toán. 

  3. Tổ chức thực hiện 

 Đài Truyền xã xây dựng nội dung, viết bài và tuyên truyền về ngày 

Thương binh liệt sỹ 27/7  trên đài truyền thanh xã, tiếp sóng truyền thanh thị xã 

thông tin về các chủ trương, chính sách đền ơn đáp nghĩa của Đảng và Nhà 

nước; phối hợp đưa tin kịp thời kết quả đóng góp Quỹ Đền ơn đáp nghĩa trên địa 

bàn xã. 

Đoàn TNCSHCM xã chỉ đạo các Đoàn viên thanh niên tổ chức thực hiện 

dọn vệ sinh, phối hợp với Công chức Văn hóa - Thông tin xã trang trí quanh 

khuôn viên Đài tưởng niệm liệt sĩ xã. 

Công chức Văn hóa - Xã hội ( phụ trách LĐTB& XH) phối hợp với Văn 

phòng UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện các hoạt động kỷ niệm 

77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ, đẩy mạnh công tác tri ân nhân ngày 27/7 

bằng các hoạt động thiết thực như: thăm hỏi, tặng quà thương binh, các gia đình 

liệt sĩ trên địa bàn xã. 

 4. Thi đua khen thưởng: 

 Ban vận động xây dựng quỹ theo dõi kết quả cuộc vận động ở từng đơn 

vị để đề nghị biểu dương khen thưởng vào Hội nghị tổng kết công tác vận động 

các loại quỹ năm 2024. 

  Trên đây là Kế hoạch vận động xây dựng quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 

2024. Đề nghị các ông, bà trong Ban vận động, Ban chi ủy, Trưởng thôn các 

thôn chủ động triển khai tuyên truyền vận động, nhiệt tình tham gia và phấn đấu 

vận động quỹ " Đền ơn, đáp nghĩa" đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch đề ra./. 

  Nơi nhận:   
- BVĐ thị xã;   

- TT Đảng ủy, HĐND xã;                               
- Chủ tịch, Phó CT UBND xã;      

- Các thành viên BVĐ xã; 

- Các thôn;                                                           

- Lưu: VP.                                                              
  

TM. BAN VẬN ĐỘNG QUỸ 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ                                                                             

Vũ Quang Sáng 
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